
Diário Oficial  
 

 

DIOPRIMA - Di§rio Oýcial de Primavera do Leste - MT Å Primavera do Leste - MT, 09 de Julho de 2019 Å Edição Extraordinária 1500  Å Ano XIII Å Lei nÜ 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO / LICITAÇÕES 

COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 TOMADA DE PREÇO Nº 022/2019 PROCESSO Nº 945/2019. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste ï MT, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna Público o resultado da Licitação Modalida-

de Tomada de Preço N° 022/2019, que teve a abertura das propostas no dia 

25 de junho de 2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 

execução de obra de engenharia visando a construção de Unidade Básica de 
Saúde- UBS, porte I, no Bairro Residencial Guterres, Rua Araras esquina com 

a Rua Biguá, esquina com a Rua Arapongas. Fornecendo os materiais, mão de 

obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execu-
ção dos serviços, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas 

no edital e seus anexos, partes integrantes deste edital, no dia supracitado 
reuniram-se a partir das 13:35 horas, em sessão pública, os membros da 

Comissão Permanente de Licitação ï CPL, nomeados através Portaria 

470/2018 de 20/08/2018 para realização do certame o qual consagrou-se 
vencedora a empresa: Maria Brito Oliveira da Mata ME inscrita no 

CNPJ/MF Nº 09.666.823/0001-25, no valor de R$ 839.219,41 (oitocentos e 

trinta e nove mil duzentos e dezenove reais e quarenta e um centavo). Ficando 
os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-

los. Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a 

Lei 8.666/93, para eventuais interposição de recursos. 
 

  Primavera do Leste, 09 de julho de 2019. 

 
 

*Maristela Cristina Souza Silva 
Presidente da CPL 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

CONVOCAÇÃO  

 

O Sr. LUIZ FRANCISCO DE PAULA IPÓLITO, Presidente do 

Conselho Municipal de Cultura vêm por meio do presente convocar os mem-

bros do Conselho Municipal de Cultura para reunirem-se em reunião extraor-

dinária no dia 15 de Julho de 2019 às 16h00min na sede da Secretaria de 

Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, situada à Avenida dos Lagos, nº 2602, 

Jd. Parque das Águas, nesta cidade de Primavera do Leste. A Reunião extra-

ordinária terá como pauta: I Mostra Cultural. 

 

Primavera do Leste ï MT, 09 de Julho de 2019. 

 

 

 

LUIZ FRANCISCO DE PAULA IPÓLITO  

Presidente do Conselho Municipal de Cultura 

 

 

PORTARIA Nº 490/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN , PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos 
licitatórios da modalidade Tomada de Preço: 

 

TOMADA DE PR E-

ÇO 021/2019  

PROCESSO 795/2019 

Objeto 

Contratação de empresa especializada em 

engenharia para execução de obra de recom-
posição de revestimento asfáltico em CBUQ e 

aplicação de micro revestimento asfáltico em 

diversas ruas e avenidas na zona urbana do 
município de Primavera do Leste, conforme 

especificações técnicas e condições estabele-

cidas no edital, memorial descritivo e seus 
anexos 

Fiscal de Obra Tiago Oliveira - Engenheiro Civil 

Fiscal do Contrato Edson Márcio da Silva Xavier 

Suplente do Fiscal Paulo Marcio de Moraes Coimbra 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
Em 08 de julho de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN  

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

CONVOCAÇÃO 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 491/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN , PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 
Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convoca-

ção nº 212, de 10 de junho de 2019 do Concurso Público Municipal 
01/2015, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor  GA-

BRIEL ALEXANDRE DOS  SANTOS, para exercer a função de 
Engenheiro Civil, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo 

com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição 

em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 ï Plano de Cargos e 

Salários e suas alterações. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
Em 08 de julho de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

 



 

 

DIOPRIMA   - Diário Oficial de Primavera do Leste ï MT  Å  09 de Julho de 2019 Å Edi­«o Extraordin ária 1500  Å Ano XIII   Å  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

  

 
  

 

PORTARIA Nº 492/19 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN , PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MAYZA RANGEL BLASZAK 

que exercia a função de Assistente Social, designada pela Portaria nº 979/12. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
Em 09 de julho de 2019. 

LEONARDO TADEU B ORTOLIN  

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

 

 

 
 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 493/19 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN , PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

RESOLVE 

 
 Designar a Comissão Avaliadora do IX Festival de Dança ï Tema Cinema, 

a ser realizado nos dias 16 e 17 de Agosto de 2019, no Ginásio de Esportes 
Pianão, composta pelos seguintes membros:  

 

1.ALINE GIACOMELLI NUNES MACIEL 
2.CLODOALDO JORGE DE ARRUDA 

3.DANIELLE BERTOLINI DA SILVA  

4.LAURIMAR SOUZA DOS SANTOS 
5.MATHEUS DE LUCA FARIA AGUIAR 

 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
Em 09 de julho de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ELO. 

 

 



 

 

DIOPRIMA   - Diário Oficial de Primavera do Leste ï MT  Å  09 de Julho de 2019 Å Edi­«o Extraordin ária 1500  Å Ano XIII   Å  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 
 
 
  

TERMO DE FILIAÇÃO 

 



 

 

DIOPRIMA   - Diário Oficial de Primavera do Leste ï MT  Å  09 de Julho de 2019 Å Edi­«o Extraordin ária 1500  Å Ano XIII   Å  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

DIOPRIMA   - Diário Oficial de Primavera do Leste ï MT  Å  09 de Julho de 2019 Å Edi­«o Extraordin ária 1500  Å Ano XIII   Å  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
  

 



 

 

DIOPRIMA   - Diário Oficial de Primavera do Leste ï MT  Å  09 de Julho de 2019 Å Edi­«o Extraordin ária 1500  Å Ano XIII   Å  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 
  

 


